[image: ]                                                     Российская Федерация
Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Летнереченское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15 ноября 2017 г. №  71
п. Летнереченский

Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального образования «Беломорский муниципальный район» постановляет:
Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд  муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

Глава администрации                                                           Карымова Л.П.

Утверждены
постановлением Администрации муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» № 71 от 15.11.2017 года

Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения  муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, установленных постановлениями Администрации муниципального образования «Беломорский муниципальный район» о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными актами.
3. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, за исключением муниципальных контрактов, указанных в пункте 2 настоящих Правил, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в рамках муниципальных программ муниципального образования «Беломорское городское поселение».
Указанные муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, предусмотренных на реализацию соответствующих мероприятий муниципальных программ муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», при условии определения в таких программах объектов закупок с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей информации:
а) если предметом муниципального контракта является выполнение работ, оказание услуг:
· наименование объекта закупки;
· планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;
· сроки осуществления закупки;
· предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам;
б) если предметом муниципального контракта является поставка товаров:
· наименование объекта закупки;
· сроки осуществления закупки;
· предмет встречного обязательства и срок его исполнения;
· предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по годам.
4. При заключении в рамках муниципальных программ муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», муниципальных контрактов на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них, срок производственного цикла выполнения которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, годовой предельный объем средств, предусматриваемых на оплату таких муниципальных контрактов за пределами текущего года, не может превышать максимальный годовой объем лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них в пределах текущего финансового года, скорректированный на индекс потребительских цен.
5. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а также муниципальные контракты на поставку товаров для обеспечения нужд муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не указанные в пунктах 2-3 настоящих Правил, могут заключаться на срок и в пределах средств, предусмотренных постановлением Администрации муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», устанавливающим:
· наименование объекта закупки;
· предмет закупки (выполнение работ, оказание услуг, поставка товаров);
· предельный срок осуществления закупки;
· предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам и источникам;
· наименование главного распорядителя и муниципального заказчика.
6. Решение Администрации муниципального образования Летнереченское сельское поселение» о заключении долгосрочного муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», предусмотренных пунктом 5 настоящих Правил принимается в форме постановления Администрации муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» в следующем порядке:
Проект постановления Администрации муниципального образования «Летнереченское сельское поселение готовится должностным лицом Администрации муниципального образования «Летнереченское сельское поселение»  главным распорядителем бюджетных средств, которых является Администрация муниципального образования «Летнереченское сельское поселение», ответственным за заключение долгосрочного муниципального контракта, и до его утверждения направляется в Финансово-Экономическое Управление Беломорского муниципального района Республики Карелия. В случае непредставления Финансово-Экономическим Управлением Беломорского муниципального района Республики Карелия возражений на представленный проект постановления Администрации муниципального образования «Летнереченское сельское поселение» в трёхдневный срок, со дня его получения, указанный проект считается согласованным и вносится на утверждение Главе Администрации муниципального образования «Летнереченское сельское поселение».

3

image1.png